PAGE
4

Приложение

к решению Думы Великого Новгорода
от 26.02.2015 № 431
Проект
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав муниципального образования – городского округа Великий Новгород

В целях реализации Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с учётом заключений о результатах публичных слушаний, проведённых 27 февраля 2015 года, Дума Великого Новгорода

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования – городского округа Великий Новгород, принятый решением Думы Великого Новгорода от 28.04.2005 № 116 (редакции решений Думы Великого Новгорода от 20.11.2007 № 700, от 04.07.2008 № 107, от 03.11.2009 № 510, от 31.03.2010 № 645, от 04.10.2010 № 784, от 29.03.2012 № 1226, от 23.08.2012 № 1348, от 28.12.2012 № 1440, от 07.02.2014
№ 160, от 17.10.2014 № 337), следующие изменения:

1.1. Изложить абзац второй пункта 4 статьи 7 в следующей редакции:

"Муниципальные нормативные правовые акты органов местного самоуправления в целях обеспечения возможности ознакомления с ними граждан подлежат официальному опубликованию  в печатном средстве массовой информации, учрежденном для опубликования муниципальных правовых актов и определяемом решением Думы Великого Новгорода.

Муниципальные ненормативные правовые акты в целях обеспечения возможности ознакомления с ними граждан подлежат обнародованию путем размещения на официальном сайте (странице сайта) органа, принявшего (издавшего) правовой акт.

Нормативные правовые акты органов местного самоуправления Великого Новгорода, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования в печатном средстве массовой информации, учрежденном для опубликования муниципальных правовых актов и определяемом решением Думы Великого Новгорода.
1.2. В статье 8 Устава:

1.2.1. Пункт 23 изложить в следующей редакции:
"23. Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов";

1.2.2. В пункте 25 исключить слова " в том числе путем выкупа".
1.3. Дополнить статьей 491 следующего содержания:

"49.1 Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий

Органы местного самоуправления Великого Новгорода имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданных им отдельных государственных полномочий в случаях и порядке, установленных решением Думы Великого Новгорода.".

2. Изменения в Устав муниципального образования - городского округа Великий Новгород вступают в силу после их государственной регистрации и официального опубликования в газете "Новгород", за исключением пункта 23 статьи 8 Устава в настоящей редакции, вступающего в силу с 1 января 2016 года.
3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области в установленном порядке.

4. Опубликовать настоящее решение в газете "Новгород" после государственной регистрации.

____________________________